
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

OBČANÉ S MENTÁLNÍM, TĚLESNÝM A KOMBINOVANÝM 
POSTIŽENÍM 

 

DATUM:   23. 3. 2023, 13:00 – 15:00   
MÍSTO KONÁNÍ: Stonožka, Mitušova 1330/4, Ostrava – Hrabůvka, 70030 
 

PROGRAM 

1. Přivítání členů PS 
2. Změny v členství PS a další související informace 
3. Informace z manažerského týmu 
4. Aktuální informace ze služeb a aktivit 
5. Diskuse a různé 

 
1. Přivítání členů pracovní skupiny 

Manažer PS přivítal členy pracovní skupiny a hosty na jednání PS a poděkoval za 
jejich osobní účast. 

 

2. Změny v členství pracovní skupiny a další související informace 
Manažer pracovní skupiny informoval o změně na pozici kontaktní osoby. Na této 
pozici končí Rosťa Honus a novou kontaktní osobou se stává paní Mgr. Veronika 
Gawlíková, jmenována koordinátorem KP. 
 
Manažer pracovní skupiny navrhl odvolání pana Svatopluka Aniola z členství 
pracovní skupiny z důvodu dlouhodobé neúčasti.  

Pro  17 

Proti  0 

Zdrželo se 0 

Pracovní skupina rozhodla o odvolání pana Svatopluka Aniola ze členství 
pracovní skupiny. Současně se platným členem stává jeho zástupkyně paní 
Šárka Změlíková. 
 
Pavel Kantor ohlásil konec svého členství ke dni jednání pracovní skupiny. 
 

mailto:veronika.gawlikova@ostrava.cz
mailto:veronika.gawlikova@ostrava.cz


 

 

Paní Mgr. Xenie Kaduchová již delší dobu usiluje o vstup mezi členy PS. Manažer 
PS tedy nechává hlasovat o vstupu paní Kaduchové za organizaci Světlo rodin 
z.ú. do pracovní skupiny: 

Pro  17 

Proti  0 

Zdrželo se 0 

Paní Kaduchová se tímto stává členem pracovní skupiny. 

 
Manažer pracovní skupiny Michal Panáček informoval členy pracovní skupiny o 
svém odstoupení z postu manažera pracovní skupiny z důvodu časového 
vytížení. Poděkoval za důvěru pracovní skupině a za spolupráci. Členem 
pracovní skupiny zůstává nadále. 
 

3. Volba manažera pracovní skupiny 
S ohledem na odstoupení pana Panáčka z pozice manažera pracovní skupiny, je 
nutné zvolit z členů pracovní skupiny nového manažera. 
 
Členové PS byli vyzváni, aby navrhli nového manažera PS. 
Návrhy: 
 Petra Trefná Skácelová 
 
V souladu s Volebním řádem je třeba zvolit volební komisi, která se skládá ze tří 
členů. Návrh na volební komisi: Gabriela Mariánková, Nikola Šimíková, Veronika 
Gavliková. 

Pro  16 

Proti  0 

Zdrželo se 2 

Pracovní skupina schválila volební komusi ve složení XXX. 

 

Volební komise oznámila pracovní skupině návrhy členů na manažera pracovní 
skupiny. Kandidáty na manažera PS jsou: 
1. Petra Trefná Skácelová 
 
Volba manažera pracovní skupiny probíhá dle volebního řádu tajně. Pro urychlení 
procesu navrhuje volební komise volbu veřejnou. Tento způsob volby je nutné 
schválit. Volební komise nechává hlasovat o veřejné volbě manažera PS. 

Pro  18 

Proti  0 



 

 

Zdrželo se 0 

Pracovní skupina schválila veřejnou volbu manažera PS. 

 

Volební komise nyní nechává veřejně hlasovat o kandidátovi č. 1 Petře Trefné 
Skácelové. 

Pro  17 

Proti  0 

Zdrželo se 1 

Pracovní skupina zvolila novým manažerem pracovní skupiny paní Petru 
Trefnou Skácelovou. Funkční období manažera trvá do 31. 12. 2025. 

 

4. Informace z manažerského týmu 
 

Program na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her 
(Loterie) pro rok 2023“  
- témata podpory:  

o Zlepšování životních podmínek seniorů, osob se zdravotním postižením 
a osob bez přístřeší (kód SVZ/LOT/A)  

o Zlepšování materiálně technického vybavení sociálních služeb v oblasti 
protidrogové prevence (kód SVZ/LOT/B)  

- program primárně neslouží k financování běžných provozních výdajů  
- je možné použít dotaci na úhradu výdajů investičního charakteru 
- cílem je podpořit zejména investiční projekty organizací, u kterých již byla 

přiznána dotace z externích zdrojů (MSK a EU) 
- alokace 5,5 mil. Kč 
- podávání žádostí 24. 4.-5. 5. 2023 
- schválení žádostí v ZM města 21. 6. 2023  

 
Březen-duben 2023 - zpracování Karet aktivit a závěrečných zpráv NNO.  

 
5. Aktuální informace ze služeb a aktivit 
Jinak ve spolupráci s Rytmus vyhlašuje Jinou soutěž – jde o nominaci na ocenění 
pro zaměstnavatele osob s handicapem 
 
Slezská Diakonie – Duhový dům slaví 10 let fungování a k této příležitosti se 
uskuteční 4.4.2023 den otevřených dveří od 9 do 15 hodin spolu s výstavou.  
 
Oříšek – byla ukončena rekonstrukce školy, v dubnu pořádají soutěž Svět jinýma 
očima (4.4.2023), městské kolo v recitaci. 



 

 

Domeček – rozšiřuje provozní dobu terénní  odlehčovací služby od 9.30 do 16 hodin. 
 
AlFi – plně obsazená odlehčovací služba v ambulantní formě, cílová skupina osoby 
s PAS do 15 let s provozem do 18 hodin 
 
Salome – proběhlo navýšení počtu úvazků o 1,0 a i přesto stále plný pořadník. Plán 
na navýšení dalšího úvazku. 
 
Theraplay – soukromé služby psychologické diagnostiky. POZOR upozorňovat 
pečující, že tato firma není zdravotnické zařízení, jejich pracovníci nejsou kliniční 
psychologové a nejsou ani v předatestační přípravě a pod supervizí, tudíž jejich 
zprávy nemají v dalším kontextu žádnou váhu. 
 
Čtyřlístek plánuje zřízení cvičného bytu jako prostoru pro zvýšení integrace svých 
klientů do společnosti  a v budoucnu k přechodu do bydlení s podporou. 
 
MIKASA informovala o pokračující výstavbě Domova MIKASA, plánovaném termínu 
spuštění provozu (1.1.2024). Ke 2. dubnu – Světovému dni porozumění autismu 
Mikasa realizuje další akce: 
31. 3. 2023 – kontaktní kampaň v OC Forum Nová Karolina – představění světa lidí 
s autismem „Nalaď se na modrou vlnu“ 
1. 4. 2023 – ve spolupráci s FC Baník Ostrava – ligový zápas se Slovanem Liberec 
věnovaný osobám s autismem 
21. 4. 2023 benefiční divadlo osob s autismem „Co je za Oráčovem“ 
Více informací a koupě lístků na www.mikasazs.cz/autismus 
 
 
6. Diskuse a různé 

Další jednání pracovní skupiny proběhne dne 27. 4. 2023 od 13 do 15 hodin. 

 
 
 
Michal Panáček v.z. 
Manažer pracovní skupiny 

http://www.mikasazs.cz/autismus

